
1ª (09/04) 2ª (07/05) 3ª (18/06) 4ª (23/07) 5ª (20/08) 6ª (17/09) BN

Portão Montenegro Campo Bom Portão Arroio do Sal Canoas ETP

1º Canoas Delta / CL Cargo Canoas 22 14 28 28 16 5 113 0

2º Sacwin Mix Cachoeirinha 22 14 16 16 8 14 6 96 17

3º Dimenores I Três Coroas 28 10 14 16 8 5 81 15

4º Villa/DioittoSports E Gravataí 28 22 12 3 65 16

5º Info Press Camisetas F Sapiranga 8 6 8 22 10 5 59 6

6º Dimenores F Três Coroas 16 10 8 10 6 2 6 58 1

7º Sacwin Fusion Cachoeirinha 28 28 2 58 0

8º Dimenores J Três Coroas 16 12 12 1 4 45 13

9º Painera Canoas 22 14 3 3 42 3

10º Dimenores G Três Coroas 14 6 3 10 1 5 39 3

11º Dimenores H Três Coroas 12 3 4 4 1 5 29 10

12º Acaprene/Cetiras C Portão 10 12 2 3 27 2

13º L.S.P.P C Santa Cruz do Sul 22 1 23 4

14º Ecas - Promec - C Arroio do Sal 12 1 13 10

15º São Jerônimo B São Jerônimo 6 1 7 6

16º Grenal 6 1 7 0

17º Café Família Ketterman B Montenegro 4 1 5 2

18º Ecas Promec - Origem Arroio do Sal 4 1 5 0

19º Dimenores K Três Coroas 3 1 4 1

20º Ecas - Promec - B Arroio do Sal 1 1 2 2

21º Ecas - Promec - A Arroio do Sal 1 1 2 0

22º Nômades 1 1 2 0

23º Ecas Promec - Afiliação Lopes Arroio do Sal 1 1 2 0

24º Ecas Promec - Protege Arroio do Sal 1 1 2 0

25º Ecas Promec - AI Engenharia Arroio do Sal 1 1 2 0

102 119 120 119 58 748 100

CLASSIFICAÇÃO DO CAMPEONATO ESTADUAL DE 2022 DE PINGUE-PONGUE - DIVISÃO DE ACESSO

Classificação das Equipes

Totais

CIDADES Total Diferença



1º 28

2º 22

3º 16

4º 14

5º 12

6º 10

7º 8

8º 6

9º 4

10º 3

11º 2

12º 1

Modelo

PONTUAÇÃO/2021


